
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 1000 del 15-11-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SERVIZIO DI RECAPITO POSTALE DELLA CORRISPONDENZA DEL COMUNE.
RINNOVO DEL CONTRATTO PER IL PERIODO 01/01/2019 AL 31/12/2019 -
IMPEGNO DI SPESA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 89
Proposta del settore n. 182

1/3



Premesso che con determinazione n. 1050 del 15/12/2017:

- si prendeva atto della determinazione n. 1025 del 12/12/2017 del Comune di Montecatini
Terme nella sua qualità di ente capofila della CUC con la quale veniva affidato l'appalto del
servizio di recapito postale della corrispondenza dei Comuni di Montecatini Terme (lotto 1) e
Quarrata (lotto 2);

- veniva aggiudicato definitivamente il servizio relativamente al lotto n. 2 alla società OMNIA
s.r.l. - Codice Fiscale e Partita IVA 01816150518 - con sede in San Giovanni Valdarno (AR),
Corso Italia n. 137 per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, CIG derivato 7320342950,
impegnando la relativa spesa;

Considerato:

- che in data 16/01/2018 veniva stipulato il contratto rep. n. 1/2018 relativo al servizio di
recapito postale della corrispondenza con scadenza 31/12/2018;

- che il contratto è ormai prossimo alla scadenza;

- che l’art. 2 del Capitolato Speciale di Appalto, nonché gli atti di gara, prevedevano
espressamente la facoltà per i comuni committenti di rinnovare l'affidamento del servizio per
un ulteriore anno agli stessi prezzi, patti e condizioni e con un preavviso di almeno 30 giorni;

Dato atto:

- che con PEC prot. n. 57894 del 13/10/2018 è stata inviata comunicazione circa l’esercizio
della facoltà di rinnovo alla società aggiudicataria agli stessi patti e condizioni dell’attuale
contratto in essere e precisamente:

1) alle stesse condizioni tecniche dell’offerta presentata in sede di gara;

2) alle stesse condizioni economiche e cioè per un importo pari ad € 24.672,20 oltre IVA;

Ritenuto quindi di dover procedere al rinnovo del servizio dal 01/01/2019 e fino al
31/12/2019, dando atto:

- che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata, con sottoscrizione digitale;

- che l'oggetto del contratto e le clausole ritenute essenziali sono riportate nel capitolato
speciale d’appalto e nei suoi allegati;

- che il codice CIG è Z6660722BE;

- che l'appaltatore assume tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti o responsabili di servizio la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare;

Verificato preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2018/2020;

- l'esigibilità del debito, vale a che la prestazione si concluderà entro il 31/12/2019;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

Richiamata la deliberazione C.C. n. 34 del 01/03/2018 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) definitivo 2018/2020;

Richiamata la deliberazione C.C. n 35 del 01/03/2018 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2018/2020;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato

2/3



definito l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire
dall’1.4.2018, provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente
come da allegati: A - organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 27 marzo 2018 è stato
approvato il PEG 2018/2020;

Richiamate le determinazioni n. 251 del 29/3/2018 e n. 255 del 30/3/2018 del Segretario
Generale, rispettivamente, di nomina dei responsabili di servizio e di nomina dei titolari di
posizione organizzativa dell’Area Servizi alla Persona e di Supporto amministrativo e del
Servizio autonomo di Polizia Municipale dal 1/4/2018 al 31/12/2018;

Dato atto che l’importo del servizio oggetto del presente provvedimento non supera i
40.000,00 euro e quindi è di competenza del funzionario responsabile del servizio AGAN a
fronte della delega circostanziata, conferita con determinazione dirigenziale n. 428 del del
24/05/2018,

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

1) di rinnovare il contratto di appalto del servizio di recapito postale della corrispondenza del
Comune di Quarrata alla società OMNIA s.r.l. - Codice Fiscale e Partita IVA 01816150518 -
con sede in San Giovanni Valdarno (AR), Corso Italia n. 137;

2) di impegnare la somma complessiva di Euro 30.100,10.= IVA compresa, al capitolo
1080/000 del bilancio pluriennale 2018/2020 annualità 2019;

3) di dare atto:

- che il perfezionamento del contratto avverrà mediante scrittura privata con sottoscrizione
digitale;

- che l'oggetto del contratto e le clausole ritenute essenziali sono riportate nel capitolato
speciale d’appalto e nei suoi allegati (descrizione del servizio, penali, ecc.) nonchè nell'offerta
tecnica presentata in sede di gara;

- che l'appaltatore dovrà presentare la documentazione richiesta con gli atti di gara (garanzia
definitiva, polizza RCT, tracciabilità, ecc.);

- che il codice CIG è Z6660722BE;

- che l'appaltatore assume tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010;

4) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 4 del D. Lgs. 231/2002, la scadenza del
termine per il pagamento è fissata tra le parti in 30 giorni dalla data di ricevimento della
fattura elettronica;

5) di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti
all'impegno assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con le regole del pareggio di bilancio;

6) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Toscana entro
30 giorni dalla sua pubblicazione all’albo pretorio, oppure dalla data di ricevimento del
presente provvedimento;

7) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Danila Bandaccari.

Data
15-11-2018

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

3/3


